



MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-011/2024-SELIC/PMM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PEA, VISANDO ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MELGAÇO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS - 29.117.875/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.400,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 6,79	R\$ 16.296,00	R\$ 7,14	R\$ 17.136,00	4,9019 %	R\$ 0,35
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G										
10	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00	R\$ 6,86	R\$ 16.464,00	0,8746 %	R\$ 0,06
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G										
23	600,00	Quilogramas	MARATA	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	0,5882 %	R\$ 0,01
Descrição: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO										
25	400,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 9,30	R\$ 3.720,00	R\$ 9,36	R\$ 3.744,00	0,6410 %	R\$ 0,06
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
34	1.200,00	Unidades	MARGARETH	MARGARETH	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00	0,5747 %	R\$ 0,05
Descrição: MARGARINA 500G										
38	10.000,00	Unidades	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00	1,0204 %	R\$ 0,01
Descrição: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G										
43	1.200,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00	R\$ 18,92	R\$ 22.704,00	0,1057 %	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU										
45	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 24,90	R\$ 19.920,00	R\$ 24,94	R\$ 19.952,00	0,1603 %	R\$ 0,04
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ										
47	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00	R\$ 8,37	R\$ 5.022,00	0,2389 %	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REPOLHO										
50	1.200,00	Pacotes	NATURAL LIFE	NATURAL LIFE	R\$ 13,20	R\$ 15.840,00	R\$ 13,25	R\$ 15.900,00	0,3773 %	R\$ 0,05
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400g										
51	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,63	R\$ 47.736,00	R\$ 6,64	R\$ 47.808,00	0,1506 %	R\$ 0,01
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML										
52	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,99	R\$ 50.328,00	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00	0,1428 %	R\$ 0,01
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML										
56	3.600,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 5,20	R\$ 18.720,00	R\$ 5,21	R\$ 18.756,00	0,1919 %	R\$ 0,01
Descrição: MILHO BRANCO 500G										
61	3.600,00	Latas	ANGLO	ANGLO	R\$ 25,65	R\$ 92.340,00	R\$ 25,69	R\$ 92.484,00	0,1557 %	R\$ 0,04
Descrição: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO 830G										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	0,4903 %	R\$ 1.626,00
						R\$ 330.004,00		R\$ 331.630,00		

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4.500,00	Quilogramas	PRINCESA	PRINCESA	R\$ 4,49	R\$ 20.205,00	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	10,2000 %	R\$ 0,51
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL										
4	3.000,00	Quilogramas	NOSSO	NOSSO	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 6,31	R\$ 18.930,00	20,9191 %	R\$ 1,32
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1										
5	400,00	Unidades	QUAKER	QUAKER	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
7	4.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,82	R\$ 23.280,00	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00	0,5128 %	R\$ 0,03
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 300G										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,47	R\$ 15.528,00	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00	0,4615 %	R\$ 0,03
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G										
13	60,00	Unidades	MARATA	MARATA	R\$ 5,23	R\$ 313,80	R\$ 5,26	R\$ 315,60	0,5703 %	R\$ 0,03
Descrição: CANELA MOIDA PÓ 100G										
14	3.600,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 10,07	R\$ 36.252,00	R\$ 10,10	R\$ 36.360,00	0,2970 %	R\$ 0,03
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO										
15	1.200,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 25,95	R\$ 31.140,00	R\$ 25,98	R\$ 31.176,00	0,1154 %	R\$ 0,03
Descrição: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta)										
18	1.200,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 26,08	R\$ 31.296,00	0,3067 %	R\$ 0,08
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO										
19	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,77	R\$ 10.524,00	R\$ 8,78	R\$ 10.536,00	0,1138 %	R\$ 0,01
Descrição: CEBOLA										
21	400,00	Maços	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,33	R\$ 2.532,00	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00	0,3149 %	R\$ 0,02
Descrição: CHEIRO VERDE MISTO PCT 200G										
22	600,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 1,64	R\$ 984,00	R\$ 1,65	R\$ 990,00	0,6060 %	R\$ 0,01
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE c/ 100g										
24	400,00	Maços	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00	R\$ 10,77	R\$ 4.308,00	0,1857 %	R\$ 0,02
Descrição: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G										
26	800,00	Quilogramas	MIRELA	MIRELA	R\$ 7,14	R\$ 5.712,00	R\$ 7,16	R\$ 5.728,00	0,2793 %	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO										
28	800,00	Unidades	SOCOCO	SOCOCO	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00	0,4424 %	R\$ 0,04
Descrição: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML										
29	8.000,00	Pacotes	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 7,70	R\$ 61.600,00	R\$ 7,76	R\$ 62.080,00	0,7731 %	R\$ 0,06
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G										
31	1.200,00	Pacotes	RICOSA	RICOSA	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	R\$ 5,54	R\$ 6.648,00	0,7220 %	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G										
33	1.200,00	Pacotes	RICOSA	RICOSA	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00	R\$ 4,64	R\$ 5.568,00	0,8620 %	R\$ 0,04
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G										
35	800,00	Unidades	ABC	ABC	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00	0,1075 %	R\$ 0,01
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML										
37	10.000,00	Unidades	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00	1,0869 %	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DE CHÁ 50G										
39	600,00	Pacotes	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 12,95	R\$ 7.770,00	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00	0,0771 %	R\$ 0,01
Descrição: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G										
40	80,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 20,30	R\$ 1.624,00	R\$ 20,31	R\$ 1.624,80	0,0492 %	R\$ 0,01
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO										
42	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 23,60	R\$ 18.880,00	R\$ 23,62	R\$ 18.896,00	0,0846 %	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA										
46	120,00	Quilogramas	GIROLANDIA	GIROLANDIA	R\$ 39,65	R\$ 4.758,00	R\$ 39,69	R\$ 4.762,80	0,1007 %	R\$ 0,04
Descrição: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g										
48	200,00	Quilogramas	MAX	MAX	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00	0,5291 %	R\$ 0,01
Descrição: SAL MOÍDO IODADO										
49	6.000,00	Unidades	NAVE	NAVE	R\$ 7,15	R\$ 42.900,00	R\$ 7,17	R\$ 43.020,00	0,2789 %	R\$ 0,02
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL										
55	4.800,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 4,05	R\$ 19.440,00	R\$ 4,06	R\$ 19.488,00	0,2463 %	R\$ 0,01
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500gr										
60	2.400,00	Quilogramas	MAIA & MAIA	MAIA & MAIA	R\$ 42,00	R\$ 100.800,00	R\$ 42,29	R\$ 101.496,00	0,6857 %	R\$ 0,29
Descrição: CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) - SEM OSSO										

Subtotal	Subtotal	1,6639	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.348,40
R\$	R\$		
493.372,80	501.721,20		

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	240,00	Unidades	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 22,99	R\$ 5.517,60	R\$ 25,30	R\$ 6.072,00	9,1304 %	R\$ 2,31
Descrição: Alho em pasta ou purê Embalagem1 Kg										
6	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00	0,4464 %	R\$ 0,04
Descrição: BATATA INGLESA										
8	800,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,44	R\$ 4.352,00	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00	0,7299 %	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA 300G										
9	4.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,19	R\$ 24.760,00	R\$ 6,23	R\$ 24.920,00	0,6420 %	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G										
12	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,95	R\$ 16.680,00	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	0,5722 %	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G										
16	1.200,00	Quilogramas	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 34,85	R\$ 41.820,00	R\$ 34,88	R\$ 41.856,00	0,0860 %	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE										
17	3.600,00	Latas	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 11,15	R\$ 40.140,00	R\$ 11,16	R\$ 40.176,00	0,0896 %	R\$ 0,01
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G										
20	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00	R\$ 8,75	R\$ 10.500,00	0,5714 %	R\$ 0,05
Descrição: CENOURA										
27	1.000,00	Quilogramas	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00	0,2026 %	R\$ 0,02
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA										
30	1.200,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,25	R\$ 6.300,00	R\$ 5,27	R\$ 6.324,00	0,3795 %	R\$ 0,02
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G										
32	1.200,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00	R\$ 6,09	R\$ 7.308,00	0,6568 %	R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO 500G										
36	360,00	Cuba	GAASA	GAASA	R\$ 20,43	R\$ 7.354,80	R\$ 20,44	R\$ 7.358,40	0,0489 %	R\$ 0,01
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades										
41	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 18,43	R\$ 14.744,00	R\$ 18,45	R\$ 14.760,00	0,1084 %	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI										
44	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 26,01	R\$ 20.808,00	0,0384 %	R\$ 0,01
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA										
53	1.600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,25	R\$ 16.400,00	R\$ 10,27	R\$ 16.432,00	0,1947 %	R\$ 0,02
Descrição: TOMATE										
54	1.200,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	0,2197 %	R\$ 0,01
Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML										
57	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,95	R\$ 50.040,00	R\$ 6,97	R\$ 50.184,00	0,2869 %	R\$ 0,02
Descrição: SUCO CONCENTRADO ACEROLA 500ML										
58	120,00	Quilogramas	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,09	R\$ 3.010,80	0,3587 %	R\$ 0,09
Descrição: PRESUNTO FATIADO										
59	600,00	Pacotes	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	R\$ 7,11	R\$ 4.266,00	0,1406 %	R\$ 0,01
Descrição: ALFACE PACOTE C/ 200G										
62	240,00	Unidades	MARIZA	MARIZA	R\$ 18,80	R\$ 4.512,00	R\$ 18,84	R\$ 4.521,60	0,2123 %	R\$ 0,04
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500ML										
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 299.030,40	Subtotal Orçado:	R\$ 300.362,80	0,4435 %	R\$ 1.332,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.122.407,20	R\$ 1.133.714,00	0,9973 %	11.306,80

Melgaço - Pará, 04 de Julho de 2024

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO PE-011/2024-SELIC/PMM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PEA, VISANDO ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE MELGAÇO*

Fornecedor : S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS - 29.117.875/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.400,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 6,79	R\$ 16.296,00	R\$ 7,14	R\$ 17.136,00	4,90	R\$ 0,35
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G										
10	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,80	R\$ 16.320,00	R\$ 6,86	R\$ 16.464,00	0,87	R\$ 0,06
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G										
23	600,00	Quilogramas	MARATA	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	0,58	R\$ 0,01
Descrição: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO										
25	400,00	Quilogramas	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 9,30	R\$ 3.720,00	R\$ 9,36	R\$ 3.744,00	0,64	R\$ 0,05
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA										
34	1.200,00	Unidades	MARGARETH	MARGARETH	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00	0,57	R\$ 0,04
Descrição: MARGARINA 500G										
38	10.000,00	Unidades	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00	1,02	R\$ 0,01
Descrição: PÃO MASSA FINA HAMBÚRGUER 50G										
43	1.200,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 18,90	R\$ 22.680,00	R\$ 18,92	R\$ 22.704,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU										
45	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 24,90	R\$ 19.920,00	R\$ 24,94	R\$ 19.952,00	0,16	R\$ 0,04
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ										
Subtotal Adjudicado R\$ 330.004,00						Subtotal Orçado: R\$ 331.630,00		0,4903 %		R\$ 1.626,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,35	R\$ 5.010,00	R\$ 8,37	R\$ 5.022,00	0,23	R\$ 0,02
Descrição: REPOLHO										
50	1.200,00	Pacotes	NATURAL LIFE	NATURAL LIFE	R\$ 13,20	R\$ 15.840,00	R\$ 13,25	R\$ 15.900,00	0,37	R\$ 0,05
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA ESCURA 400g										
51	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,63	R\$ 47.736,00	R\$ 6,64	R\$ 47.808,00	0,15	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU 500ML										
52	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,99	R\$ 50.328,00	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00	0,14	R\$ 0,00
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA 500ML										
56	3.600,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 5,20	R\$ 18.720,00	R\$ 5,21	R\$ 18.756,00	0,19	R\$ 0,00
Descrição: MILHO BRANCO 500G										
61	3.600,00	Latas	ANGLO	ANGLO	R\$ 25,65	R\$ 92.340,00	R\$ 25,69	R\$ 92.484,00	0,15	R\$ 0,04
Descrição: ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINAS, AO MOLHO 830G										
Subtotal Adjudicado R\$ 330.004,00							Subtotal Orçado: R\$ 331.630,00		0,4903 %	R\$ 1.626,00

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.500,00	Quilogramas	PRINCESA	PRINCESA	R\$ 4,49	R\$ 20.205,00	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	10,20	R\$ 0,51
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL										
4	3.000,00	Quilogramas	NOSSO	NOSSO	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 6,31	R\$ 18.930,00	20,91	R\$ 1,32
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1										
5	400,00	Unidades	QUAKER	QUAKER	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00	R\$ 6,08	R\$ 2.432,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G										
7	4.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,82	R\$ 23.280,00	R\$ 5,85	R\$ 23.400,00	0,51	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 493.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 501.721,20		1,6639 %	R\$ 8.348,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 300G										
11	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,47	R\$ 15.528,00	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00	0,46	R\$ 0,03
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G										
13	60,00	Unidades	MARATA	MARATA	R\$ 5,23	R\$ 313,80	R\$ 5,26	R\$ 315,60	0,57	R\$ 0,02
Descrição: CANELA MOIDA PÓ 100G										
14	3.600,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 10,07	R\$ 36.252,00	R\$ 10,10	R\$ 36.360,00	0,29	R\$ 0,02
Descrição: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO										
15	1.200,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 25,95	R\$ 31.140,00	R\$ 25,98	R\$ 31.176,00	0,11	R\$ 0,03
Descrição: Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta)										
18	1.200,00	Quilogramas	MAIA	MAIA	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 26,08	R\$ 31.296,00	0,30	R\$ 0,07
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO										
19	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,77	R\$ 10.524,00	R\$ 8,78	R\$ 10.536,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA										
21	400,00	Maços	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,33	R\$ 2.532,00	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00	0,31	R\$ 0,02
Descrição: CHEIRO VERDE MISTO PCT 200G										
22	600,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 1,64	R\$ 984,00	R\$ 1,65	R\$ 990,00	0,60	R\$ 0,01
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ PACOTE c/ 100g										
24	400,00	Maços	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00	R\$ 10,77	R\$ 4.308,00	0,18	R\$ 0,02
Descrição: COUVE FOLHA EM MAÇO 300G										
26	800,00	Quilogramas	MIRELA	MIRELA	R\$ 7,14	R\$ 5.712,00	R\$ 7,16	R\$ 5.728,00	0,27	R\$ 0,02
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO										
28	800,00	Unidades	SOCOCO	SOCOCO	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,04	R\$ 7.232,00	0,44	R\$ 0,03
Descrição: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML										
29	8.000,00	Pacotes	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 7,70	R\$ 61.600,00	R\$ 7,76	R\$ 62.080,00	0,77	R\$ 0,06
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G										
Subtotal Adjudicado R\$ 493.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 501.721,20		1,6639 %	R\$ 8.348,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	1.200,00	Pacotes	RICOSA	RICOSA	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	R\$ 5,54	R\$ 6.648,00	0,72	R\$ 0,04
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PADRE NOSSO 500G										
33	1.200,00	Pacotes	RICOSA	RICOSA	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00	R\$ 4,64	R\$ 5.568,00	0,86	R\$ 0,04
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G										
35	800,00	Unidades	ABC	ABC	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00	0,10	R\$ 0,01
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML										
37	10.000,00	Unidades	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00	1,08	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DE CHÁ 50G										
39	600,00	Pacotes	JESUS POR NOS	JESUS POR NOS	R\$ 12,95	R\$ 7.770,00	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00	0,07	R\$ 0,01
Descrição: PÃO TIPO FORMA FATIADO 500G										
40	80,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 20,30	R\$ 1.624,00	R\$ 20,31	R\$ 1.624,80	0,04	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO										
42	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 23,60	R\$ 18.880,00	R\$ 23,62	R\$ 18.896,00	0,08	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA										
46	120,00	Quilogramas	GIROLANDIA	GIROLANDIA	R\$ 39,65	R\$ 4.758,00	R\$ 39,69	R\$ 4.762,80	0,10	R\$ 0,03
Descrição: QUEIJO MUSSARELA CORTADO EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 15g										
48	200,00	Quilogramas	MAX	MAX	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00	0,52	R\$ 0,01
Descrição: SAL MOÍDO IODADO										
49	6.000,00	Unidades	NAVE	NAVE	R\$ 7,15	R\$ 42.900,00	R\$ 7,17	R\$ 43.020,00	0,27	R\$ 0,02
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL										
55	4.800,00	Pacotes	MARATA	MARATA	R\$ 4,05	R\$ 19.440,00	R\$ 4,06	R\$ 19.488,00	0,24	R\$ 0,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO 500gr										
60	2.400,00	Quilogramas	MAIA & MAIA	MAIA & MAIA	R\$ 42,00	R\$ 100.800,00	R\$ 42,29	R\$ 101.496,00	0,68	R\$ 0,29
Descrição: CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) - SEM OSSO										
Subtotal Adjudicado R\$ 493.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 501.721,20		1,6639 %	R\$ 8.348,40

Fornecedor : T. F. DA ROCHA LTDA - 46.565.983/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	240,00	Unidades	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 22,99	R\$ 5.517,60	R\$ 25,30	R\$ 6.072,00	9,13	R\$ 2,31
Descrição: Alho em pasta ou purê Embalagem1 Kg										
6	600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00	0,44	R\$ 0,04
Descrição: BATATA INGLESA										
8	800,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,44	R\$ 4.352,00	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00	0,72	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA 300G										
9	4.000,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,19	R\$ 24.760,00	R\$ 6,23	R\$ 24.920,00	0,64	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G										
12	2.400,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,95	R\$ 16.680,00	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	0,57	R\$ 0,04
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA LEITE 300G										
16	1.200,00	Quilogramas	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 34,85	R\$ 41.820,00	R\$ 34,88	R\$ 41.856,00	0,08	R\$ 0,03
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUE										
17	3.600,00	Latas	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 11,15	R\$ 40.140,00	R\$ 11,16	R\$ 40.176,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G										
20	1.200,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00	R\$ 8,75	R\$ 10.500,00	0,57	R\$ 0,05
Descrição: CENOURA										
27	1.000,00	Quilogramas	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00	0,20	R\$ 0,02
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA										
30	1.200,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,25	R\$ 6.300,00	R\$ 5,27	R\$ 6.324,00	0,37	R\$ 0,02
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA 500G										
32	1.200,00	Pacotes	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 6,05	R\$ 7.260,00	R\$ 6,09	R\$ 7.308,00	0,65	R\$ 0,04
Descrição: MASSA P/ SOPA TIPO PARAFUSO 500G										
36	360,00	Cuba	GAASA	GAASA	R\$ 20,43	R\$ 7.354,80	R\$ 20,44	R\$ 7.358,40	0,04	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 299.030,40							Subtotal Orçado: R\$ 300.362,80		0,4435 %	R\$ 1.332,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades										
41	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 18,43	R\$ 14.744,00	R\$ 18,45	R\$ 14.760,00	0,10	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ABACAXI										
44	800,00	Quilogramas	A FRUTA	A FRUTA	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00	R\$ 26,01	R\$ 20.808,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA										
53	1.600,00	Quilogramas	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 10,25	R\$ 16.400,00	R\$ 10,27	R\$ 16.432,00	0,19	R\$ 0,02
Descrição: TOMATE										
54	1.200,00	Unidades	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,54	R\$ 5.448,00	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	0,21	R\$ 0,00
Descrição: VINAGRE BRANCO 750ML										
57	7.200,00	Unidades	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 6,95	R\$ 50.040,00	R\$ 6,97	R\$ 50.184,00	0,28	R\$ 0,02
Descrição: SUCO CONCENTRADO ACEROLA 500ML										
58	120,00	Quilogramas	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 25,09	R\$ 3.010,80	0,35	R\$ 0,09
Descrição: PRESUNTO FATIADO										
59	600,00	Pacotes	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	R\$ 7,11	R\$ 4.266,00	0,14	R\$ 0,01
Descrição: ALFACE PACOTE C/ 200G										
62	240,00	Unidades	MARIZA	MARIZA	R\$ 18,80	R\$ 4.512,00	R\$ 18,84	R\$ 4.521,60	0,21	R\$ 0,03
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 500ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 299.030,40	Subtotal Orçado: R\$ 300.362,80		0,4435 %	R\$ 1.332,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.122.407,20	R\$ 1.133.714,00	0,9973 %	11.306,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
PREFEITO MUNICIPAL